
# 0
n

f to

KENNEDVS EAST INDIA BITTERS

(KoiiikmI)Iio YjTlnuloimlIcU IioMoi)

t i
1 Jnk vyrliřiu Jnl (Irumti Ilrř V

(' J výi)ik 1'i'i'Ilv? vybrn-n)-

kMnk( h Itylltt obanhujlfkjž rozlilcdyíLjiy I 1 LJ

ZprAvy osobni

V sobotu raikocil k nám ni
okamlik p V J Pitllc čten niií
státní Irgitlaiury SJÍlil námi

Ic tatedánf státního iněmu má

býli ikoníeno v 18 dnech Uylo
nám potířcnlm pohovořili li chvi
Unkn nv(fn(ni pHlrlrn na-

ším

V robotu byli jsme mile překva

peni návštěvou válených manželů

Vítámváiových s Plaťtsmouth

Neb Sdělili námi ic za příči-

nou chatrného zdraví budou se

muset k radě lékaře přestěhovali
do nějakého malého zdravého mě- -

I

Chicago doe 7 února

Pšeničný trh trpí pod machina-

cemi Armoura který cenu porna
tu ale stále tlačí dolů ač veškeré

podmínky okazují k tomu Že by
míla být cena pšenice vyšší

Ceny byly následující:
Píknl al tiJlcif voli Ilifcvjld 40

Hnhni al k proatrodnlm 11 7

Voli k krmnl ti tKt
Krávy ll!íl4W
Jalovic ttm8 Cti

TolaU Jfc37!W
Pračata třiká ne]!til! 10

řrsfsta l4r£ o

'

Praaata hrabá t TTai 874
Otc pík ni il k vybranfm 5W3 St

TabBata I !i7Jaí75

( 4

dcíii vc skutečnosti jest ťciizl
sice pro příští úrodu pšenice jest
velice příznivé a medvědi na to

také poukazují lei do sklizně je
hodně daleko a dobrý začátek ne

znamená také ještě dobrý konec

Zásoby v rukou íarmerfi nejsou
veliký a sotva stačí ku krytí spo-

třeby a poptávek vzdor tomu
však ceny místo aby Šly nahoru

jen stále kolísají To jest opětný
důkaz jak nerozumné jest naše

nynější zařízení v němž speku

5i

Omaha 7 března

Pšeniční trh byl poněkud slab-

ší Zničení Union elevatoru v

Council Bluífs kterýž v pondělí
v noci zničen byl požárem a jenž

byl jedním z elevatorá spojených
s omaŽskou obilní bursou

přímo nižádným způso
bem obchod na burse Bude uči

něno opatření aby obchod zniče

um
NERVINE INVIGDňATOB

ttikt i" i hodlají zaříditi nč

jaký obchod Přejeme ct manže-

lům Vítámvásovým všeho zdarul

Včera ráno měli jsme potěšení
potřásti pravicí bodrého našeho

pana otce p Vác Kašpara z

Prague Neb Pan Kašpar nalézá

se na obvyklé obchodní cestě a jak
s nimi sdělil obdržel objednávek
tolik že se bude "muset v mlýně

pracovat velmi pilně aby všem

zakázkám mohlo býti v Čas vyho
věno Věříme panu otci rádi ne

boť jsme přesvědčeni že jest mou-

ka z pražského mlýna tou nejlepŠÍ
v trhu

V pondělí návštívil nás mladý

přítel náš pan James Koubik bý-

valý OmaŽao a nyní v Cheyenne
Wyo bydlící Pan Koubík za-

městnán byl v zdejších dílnách U

P dráhy až do stávky načež při'

u!ih t'"""1"''
liodnnty A Iťírnl uvpilrnh
rhuroti m pfctlplHft dle utrhl Jcul

rrliin nrlivnlují líknfí klrfl
třhf q (Ifiyřfn iiiťti iivyint (polil
oWany nro(rHloliiil Její vii#i
nosil

Tlo Lofká ncvyfniliijo
ntb nopřlroMtiíý tělocvik

a nrinorny 111 fJo Jínil Jnkoukoli
zdrnroii jrvii tm nU mi právé
cliaf Onn pnvtijunuje a ncoala-l)tl- o

li lťsnoii RoUHtavu Pfcdttontl

trio Hořké iloRVujftiflíco naSIcb

ncJlupAíťh ioluoliřri& v kalni
itiipnl života a doavřdření o Její
pftonbivdstl Jou přilit četná nežli

abychom Jo mohli třeba Jenom
ráfttečnč tivlsti
Toto Je nejenom pĎsobivý ale

Inci ní lék který MAf rnti?c si

opatřili
Pro dospěle" i clčli Jest to nejlepftí

síllvý prostředek a nápoj
Je zvlfí&tC blahodárnou něžněj

fiímu pohlaví Jako íilitcl a povzbu-zovat- cl

chuti kterýž způsobí že

omrzelost a oedoHtatek energie
zmizí úplní a zdrávi a nový život

zaujme Jejich místo a kdykoli
Jednou pod robe ní byla taio Hořká
zkouSce žádná rodina nechce ne

bez ní obejiti

Těm Jicliž 00 to

Po odeslání žádoHti na&í korní
sof i voitnzcfíiHkých daní a přilo
žením předpisu na vyrábřnf Ken-nedy-

východo-indick- é hořké e

žádosti aby íprofttína byla daní
po perlivém zkoumáni řídó e

komloafc kolektor
omažgký vydal následující roz-

hodnuti Jež uveřejňujeme pro
informaci nuSich zákazník 6

A Bbtánlo ĎUtlIlaUon
TMAT milL NOT INJUKITHI MOT

OILIOATI enaNIIV'OM f

lanti pomocí milionu svých určují
cenu rolníkovi za jeho výrobek
Kdežto pšenice kolísá v cenách

tu koma se stává pevnější v cenách
a tyto pomalu jdou vzhůru Ně-

kteří spekulanti prorokují že kor-

ná bude značně dražší okolo květ-

ena nežli jest nyní
"Pšenice tvrdá červ Č 2 prodá-

vána za $í 15—120 č 3 červ

112— 115 č 4 106— 107 č

2"tvrdá 114— 116 č 3 tvrdá í05
— 114
Jarka č 1 severozáp 120—

121 č 2 113—117 č 3 107
— 117 4 75c— 104

RIMIOY IN THI WORLD
~oa— {

Rbuinatl(n's Dýippla
Conatlpatlun 0'clDimr DlaxatM
Bl!lounM Kitíuf jCompliilDtJ
Lunf UUcaaet Impurt íilooůf

yi UNIOUALIO At A

'imUIt ÍWIIT TO?(tC íf BTVttAfiř
And ta MpneUll uwful to all par
auu ievilnt KXloauriP II

ného elevatoru byl veden až do

doby kdy nový bude postaven

Zprávy o stavu zimní pšenice jsou
téměř vesmě9 příznivé avšak vše

nasvědčuje tomu že ceny budou

stále tísněny dolů spekulanty
Za to korná se v ceně lepší a

ježto i zahraničná poptávka po
korně valně se zlepšila lze téměř
s jistotou očekávati Že cena korný
stále bude vstoupati

Pšenice č 2 tvrdá prodávána za

105—106 čís 3 tvrdá 98c—

104 č 4 tvrdá 80— 90c £ 3

jarka 105
Koma £ 2 žlutá 44 £ 3 21

jal místo topiče na železnici

jezdící mezi Sídney Neb a Che

DiRECTIONSutmryenne Wyo a jest s postavením
svým spokojen Přijel se podívat
d Omahy na své přátele 9 známé

a navštíví též rodiče své v Prague

ILER Ct co
"Proprttar aol MnufMturra

OMAHA Nia
řÓ b founi it anrr Vftll nrdtfM '

Vtvt Htura aol UuVaLNeb '

Pan M Tschadonitsch majitel fnmA vtlui ta AM of Onu
nit ifclMtW) WHE8lWaUnta U U b

pěkné farmy u Gretna Neb na

vštfvil nás minulé pondělí Stě

44% čís 2 bílá 45 č 3 bílá

45c £ 2 mích 44'ii £ 3 mích

44K £ 4 mích 43-- 44

Oves čís 2 bílý nabízen za 31

č 3 bílý 30 £ 4 bílý 29 £ 2
# I t t v

ň úctou ITKIt A COžoval si že manželka jeho í syn
delší dobu jsou nemocni Přejeme
váženému příteli Aby ee drazí

jeho v brzku pozdravili

4

I ÚílAUOVNA KOLEK TOK A VNITUOZKMSKf ti! PANÍ

J JHHTKIKT tik 11KÁnKA

fáiiovť ILEft 4 CO ▼liiopiiiniela otKhodnlcl UhoTlnaml Oraalia Neb

" Huorét-(Mr- fM em pfodpln na vyráWmf KENNKOVIIO VÍ(!IIOI)0-tSDtK- HOft-K- ň

a íroTcfl Uhv na vzorek přípravky tiUi Mírnit aby MÍtAM byla Jako lék

Po prozkoumání vwirka a donvídíon WSrohodnch lékar& na xákladS roliotiníití konii-an- fe

viiltroťirik(b dficlioilft platného v lakovcb přípndecb toho iíhl(]u( in příprav-

ka ohaahiijn HUró vlaKtnoitl v tukovém pomfrii uby mohla hftl tam thtůfm 1'rolož Já

řoebodojl U KKSNEDYIIO VÝCHODO INDICKÁ JlofiKÁ vyréWiá flrmon Ilr Co dlf

pfi'(I)lnii liloícíiéko V Uíto úřiidovor- - mhfe hfÚ cufndřtia Jako lářlvi přípravka In mhfn být

prodatána aiAf by prodavaCI muw M platit livlílint dali Spojeným HUlfím jnko obcbodnícl

lihovinami Sdtton OKO W l0'f knloktor vnitrotmfkdanl diet Kcb

micn 30 c 3 micn 292 c 4
mích 29

Dovoz hovězího dobytka nebyl

příliš velký a jelikož místní po

ptávka byla čilá byla cena pevná
spíše vyšší než ku konci minulého

týdne Také poptávka po dobytku
vepřovém byla čilá a ač dovoz byl
dosti slušný přece ceny o 5c byly
vyšší Totéž platí o dobytku sko

povém
Průměrně byly ceny následující:

Voli pSkni ž BeJlepUi 3 7ft34 85

KriTř 16034 00

J1ot1c 240a3SK
Voli ka krmnl toOQ$LU)

PrMsUnjlpll fUO&SOO

Náhle uzdravena

"Byla jsem mnoho let nemocna
se žaludkem a ačkoli jsem velmi

mnoho léků užívala nemohla jsem
nalézt! asi uzdravení ani úlevy a

byla jsem všecka nešťastna Tu

bylo mně odporučeno Trinerovo
Léčivé Hořké Víno a to mně úpU
ně uzdravilo Odporučuji všem

matkám rodin aby je stále mějy
v domácnosti Lepšího léku pro
žaludek není Julie Bodajla Du

XJLJJJJJLli 00 UvM ITgd

Korná žlutá č 2 prodávána 48

—48 £ 3 ži 452 —46č 4 43
—43# £ 2 bílá 48— 48 č 2

mích 46 %— dl2 č 3 mích 44
—44# č 4 42—4 bez třídy
40#— 41

Oves byl poněkud vyšší a ob-

chod byl čilejší Č 2 bílý 31
č 3 bílý 30- -3- £ 4 bílý 30

—7316 2 mích 30—315 3 mích

3oj4c-- -

Žito má stále pevnou cenu a

prodáváno čís 2 78 č 3 75c
Odbyt mělo dobrý
Ječmen byl taktéž v stálé ceně

při slabých poptávkách a druhy
ke sladování přinášely 43 — 46 ke
krmení 38c
Jetelové semeno nabízeno za $9

až $12 60

Lněné semeno ze severozápadu
č 1 nabízeno za £135 trh byl

pomalý
Seno vybrané timothy $1200 —

1350 č 1 íii—12 £ 2 950—
1000 £ 3 850— $9 vybrané
prérijní $10— 10 50 £ 1 $8—900
č 2 7—750 £ 3 $6— $7 £ 4 $6

650
Dobytil írh:

Trh při zmenšeném dovozu byl
pevný a veškeré nabídnuté zásylky
hovězího dobytka šly rychle na

odbyt Také vepřový dobytek za

pevných cen nalézal Čilý odbyt a

pouze skopový dobytek násled

kem velkého dovozu šel pomalu
na odbyt a trh byl mdlý

quesne ra" irinerovo Lecive
Hořké Víno posud vždycky se

osvědčilo v chorobách žaludku a

střev Ono učiní zažívání úplným
a lim vytvoří novou čistou krev

kteráž jest základem všeho zdraví

Bsoaeoo
73S&1M

V
"189

27- -8 )c lib
27e "

"203

10"

Prasata prontWnf

PrU hra 1)4 t£2k4

Orce DeJlepAí

JedBaU

Brambory Boré

Vejce trírm4
Mialo mialáren
MíkIo farm DeJlopSÍ
M4k1o farm Ipttné ti dobré

e

Raehuf
Kohontl

Krocani

Léky obsahující
- draslo f potaš)

J05
nebo rtuť nemohou krev vyčisťiti
mohou však žaludek na vždy zní4

Ut Čiti Užívejte na vyčistění krve a

na zmohutnění celé soustavy tě

lesné jenom Trioerovo
'
Léčivé

Hořké Víno Ono jest užitečným
ve všech nemocech spojených
nechutí k jídlu a tělesnou slabostí

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých potnčrfi

jest mužem kterýž jednou docílí svého

áčelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Miluaukee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemko

ležících na této dráze aneb k ní sáhají
cích že mu přispěje v honbě jeho za ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NASH (lcn'1 Western Agt 1524 Farnam St

OMAHA NEIi

Kansas City 6 března
Pšenice č 2 tvrdá $1 05— 108

£ 3 I104—105 £4 96—103
£ 2 červ Ji 07— 109 £ $105
až Ji 07 £ 4 98—104

Koma Čís 2 mích 45 — 460
£ 3 45 2 bílá 47 £3 46
Oves £ 2 bílý 32J4— 33 čil

2 mích 32c
Žito 80c
Seno-Timo- tby I950— liooo

Jen buďte opatrnými byste do-

stali pravé Trioerovo Léčivé Hoř

ké Víno protože jen ono jest léči-

vým V lékárnách Jos Triner

799 So Ashland Av ChicagoUl- -

připraven et výtečný proti

BOLENI ZUBU jvýb prérijní 800

hlavy suchému lámání atd KdB Ie Afloi Benat ?

Kdo by o něm včdčl nechť udá
DRA RICHTERA Světoznámý

"KOTVOVÝ"

Ve]c
MOlo c milirTi J7&31C

Voli přknl až nnjlcpíl
Dobři ti protlfodtii
Voli ke krmeni

Krirjr
Jalorlce

Ttluta
I'raat nejlepíl
Pra ta prof třední

PAIN EXPELLER

18c

farmifíke lUie
twshm
$40O®528

l32Tya475
1 175428
27Í®40

15 &'

Ilb535(

86a735

laskavé jeho adresu aneb ať učiní

tak on sám Joseph Kubánek

52X3zap Watson NebPravý jn ochrannou tnánikmi " Kotva"
Jedno z mnohých áutvÚUal známých Mtobi

tMa4WiM
6rooWyrvN8Yorky lednu 1838

Orce
JtbBata

DraRichteraj(OTVOVY
PAIN UPELLER íest valmi Jos Yopálkadobrý domácí lék proti ka-
lení zubů rheumatismu

ŘEZNÍK A UZENÁŘneuralgickym bteg]
(r 7?ouota lui

SffiSHostinBBH Julius Treitschko
obchodník importovanými a domácími

viny likéry ei doiatnilcysol a naa jiínt ía ulioo
CliCíte ll konpltl kofulky m-- vlna rajdf-t- k ot-m- ml Tlk aklad %o)A J bo ct

ié nnjkplf Jakoall-ííe- ny Joo mínié-Telfi- řon UZS lHtf

25C 50c a viech líkirnlka neb piiíU lirnw
id Kirhtr Co 215 Pcarl Sew lork M

— V pondělí krátce před'půloocí
vznikl požár nejspíše následkem

přetopené pece ve starém Union
elevator u Council Bluífs a vzdor
všemu úsilí hasičů zničena byla
celá obrovská budova i obsahem

sestávajícím z 350000 bušlů obilí

pO většině korný

na 5 aWllUam vil
má v táaobt rldy nellepli vybír řeritvého
masa aeho druhu jakut 1 víteínycb vyrob
k& nznnárakych Kopt n nbo na ckoulka
a ujllťujeme váa t podrobí přijdete im Si

db ZLATÝCH VTZnAMtNAH

Odporučen vmíkajirtmi třlmfi

Vaoli se dováží mbžete si Je objed
DRti telefonem Tel A 1822


